duntaxat exceptis, ablumta elt, nec non tabularum ænearum ad præceden- 

tes tomos pertinentium bona pars cum ipla officina, in qva liber impri- 

mebatur* interiii. Quod laboris in bac collectione adornanda ipfe fib 

lumferat illuftnsfimus Suhniius, tantum non unice in delectu monumento.

rum, quæ Pleraque iam a Langebekio delcripta et editioni detønata håbe 

bantur, faciendo et mtroductionibus annotationibusque addendis verlabatur 

cum fingula obeundi curam Guftavo Wemmenhbi, Fionienfi, riro literato 

cujus opera jam a quarto ^ d e tomo ud coeperat, quemque iple in præ- 

fadone ejusdem tomi "virum multis Icientiis præditum” appellat,' fere to

tam relinqueret. AUamen fedt cum virium, ingruente leneclute, debi. 

litatio, tum laboris m componenda Hi/toria Daniæ asfiduitas et contentio: 

ut operi interrupto manum rurfus admovere differret, donec d. 7«« Sep* 

témb. 1798 fata termwum ponerent induftriæ excellenlisfimi t in ,  qui ul

ab liiftoria patri# i omni humanitatis cultu præclare merendo fibi 
apud pofteros nomen imrn°rtale condidit.

Suhmius i>»" "m duo majora opWa i n l p e i , f e c t a  nempf

Hiftoriam Daniæ et Collechonem Sciptom n, renm  danicarum_ Horum ope_

rum prius, cum effet l,lc"isGmM rerum, quæ ad hiftoriam regnoram fop_

tentrionalium rpectan«. e fontibua apertis et reco„di(i8 „„dique colleclarum

P R Æ F A T I O ,
i ■

%

thefaurus, plerisque, nec fortasfis injuria, plus momentl et necesfitatis ha-
i

here v id eb a tu rn iliilo  tamen fecius triginta integri an ni polt obiluni auc-

toris effluxerunt, antequam continualio hujus operis, quam ille tamen non
0 *

nili ad A. 1400 perfecerat (cum ad finem propositum adhuc 4 8  anni fu- 

pereflent), cura clarisf. virorum Abr. Kallii et Er asmi N yerupiih . m. pu-
i *

blicis ufibus! traderetur. Quid igitur mirum, li longior adhuc mora eflet, donec 

ad continuandam collectionem, cujus leptem tomis jam vulgatis pleraque et po-
\  i /  '

tisfima e medio Daniæ et Norvegiæ ævo monumenta latina, nondum Tel
' t

minus accurate edita, continebantur, quisquam animum adverteret? Accedit, 

quod novum hunc tomum, cujus initium jam factum elle plerique adeo ignora-

bant, hiftoriæ patriæ ftudioli parum defiderare ridebantur. Tum  demum,
/

pofiqvam a b. Ihorlacio et me, JVerlauff, quibus anno 1811 a,Rege clemen- 

tisfimo injunctum erat Corpus hiftoriarum regum Norvegicorum, a G. Scho- 

ningio et S. T . Thorlacio inchoatum, edendi munus, tomus hujus ope

ris 6tu* et ultimus erat vulgatus, conftituimus occalionem præbere, ut,
• »

fi fieri pollet, ad ablolventlam collectionem Scriptorum rerum danicarum 

medii cevi procederetur. Qua de re poftquam confilium nolirum, .oblala

fimul qualicunque opera nofira, Regiæ Majeftati fubjectisfime aperuiflemus, no-
/•

bis ciementisfimo refcripto regio d. 29 Aprilis 1826 cum tomum hujus collec- 

tionis octavum, qui jam ante incendium urbis a. 1795 prælo lubjectus érat, 

tum lequenles, li copia rerum luppeteret, edendi cura inandata eft. Brevi 

poft Thorlacius permiffii regio iter ad exteras regiones lulcepit, quo fac

tum -eft, ut interea hoc inftitulum opera ejus plane careret. Aliquid etiam
‘\  . '

moræ attulit chartam imprelloriam arcellendi cæteraque, quæ ufui cffent,
, • / 

comparandi necesfitas, ita ut demum lub finem ejusdem anni impresno libri

inchoari poffet. Duos poft annos Thorlacius a peregrinatione rediit; led ini-

tio variis publici officii occupationibus diftrictus, huic negolio parum yacare

potuit; proximo vero anno oppreffus eft morbo lelhali, qui die 8va Oclob.

1829 patriæ optimum civem, doctorum coetui eximium decus, literis pluri-

m os, quos rara viri eruditio et indefefia ’griavilas adhuc pollicebantur, fruc-

tus, huic operi præftantisfimum editorem, nobis defidcratisfimum amicum eri-

puit. Ita factum eft, ut per tres primos annos in m e, TFerlaujJ, folum om-

ne laboris onus recideret. Poft obitum Thorlacii, jullu Regis clemenlislimi,
»

mihi, Engelstoft, partes ejus in hoc negotio curando commillæ lunt, quibus
( * i

cum pro virili fatisfacere ftuderem, non leviter tamen impedimento fuerunt 

cum ægrotatio, qua per aliquod tempus detentus fui, tum reliquorum, quæ 

mihi ex munere publico incumbebant, ofliciorum ratio. Cæterum nihil a' 

nobis rieglectum eft, quod ad editionem hujus tomi maturandara perline-
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ret; qui cum nunc abfolutus prodeat, lupereft, ut de inftituto atque ar- 

gumento ejus pauca fubjiciamus. *  *

Qvæ tomi 8V* pars jam fuperftite Suhmio typis expreffa erat, 

heic in univerlum absque mutatione recufa redditur. Infunt duo monu-
‘ , i

menta, quæ in Confpectu Langebekiano, d. 30 Maji a. 1771 edito, non 

commemorantur, Icilicet Diplomatarium monafierii L o d  Dei et Collectio 

epiftolarum Chrijtiani l mK Convenirent fane hæc melius Diplomatario 

danico -  norvegico, de quo edendo cogitaverat vir clarisfimus; fed cum 

nunc nulla fere Ipes Ilt, fore, ut illud Diplomatarium publica luce done-
* v . ^

tur, nos non fecus ac Suhmius officii elfe duximus, pretiofisfima ifta mo

numenta vulgantli hane non prætermittere opportunftatem. Ex' epiftolis 

Chiiftiani I®* nonnullæ qiiidem jam in Annctlibus ccclejiajiicis Pontoppidani 

et in Collectione Jymbolarum ad hiftoriam danicam Suhmiana (Samlinger
• ø ,

til den danfke Hijiorie, Iviobenhavn 1779-84. Vol. I—II.) publici juris factæ 

lunt j. veruntamen eas heic recudendas curavirøus, qvo Icilicet omnes uno loco
I

haberentur. Erunt fortafle, quibus catalogi reliquiarum, quos huic tomo 

inferuimus, nimis prolixi elle et leviora quædam continere videantur: at

cum et majori ex parte in Programmate Langebekiano fupra laudato enu- 

merentur, et Suhmius ,eos in continuationem operis rccipere non dubitave- 

rit, nos eos omittere eo minus noftri juris elfe putavimus, quod revera 

ad anliquitates noftras ecclefialticas, adhue fatis obfcuras, illuftrandas haud
i

exiguam utilitatem præftant.
i

» t

• \
/

\ *

Cum duo plagularum exemplaria, quæ fola ex incendio a. 1795

fervata funt, per longam illam annorum feriem a pluribus Iliftoricis,

ipfoque inter eos Suhmio, conlulta et allegata fint, e re elle duximus,

priorem illam editionem, quoad fieri poflet, absque mutatione refiituere

atque ita typis repetere, ut numerus paginarum in univerlum congrueret.

Tantummodo No. CCXXVI (Statuta Facultatis juridicæ), ubi per errorem

aliquem ipfa Slaluta omiffa erant, ex Originalt in Bibliotheca regia Hau-

nienfi fupplere neceffe fuit. Nonnulla, quæ in Confpectu fupra memo:

rato Langebekium effugiffe videntur, ex. gr. No. CCXXX-CCXXXIII in-&
ferendo nos rem non ingrafam leetori feeiffe fperamus. lidem confidimus, 

non elfe dilpliciturum, quod Obituarium ecclefice D. Virginis, cujus ex-
t '  *

cerpta aliqua jam in tomo hu jus operis fexto vulgata habentur, heic in- 

tegrum tvpis exfcribendum curavimus, cum nimirum ad ftatum Hauniæ urbis, 

qualis medio ævo erat, cognofcendum non parum conducat. Exfpectamus 

etiam, a re et loco non alienum vifum iri, quod fub No. CCXLVII. ex-
i
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/

hibetur, Necrologium ijlandicum» et hactenus anecdoton et doc lisfimo cel«
. .  / -  ‘ » '

1 • '  '

Joh. JPinnæi apparafu inftructum, quippe qvod c am Necrologio ijlandico-
V

norvegico> hujus operis T . II. p. 502 Iqq. inferto, lupplendo inlerviat, tum
^  ,r# x

hiftoriæ familiarum iflandicaruni medii ævi plurimum lucis addat. , -

• Reliqua motmmenta, qvæ vel nondum edita, vel jam rarisfime 

obvia, Langebekius huic collectioni deftinaverat, etiamfi unum* alteruinve,
• '  y  ^